Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

EDITAL Nº 011/2022-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi publicado no site

http://www.pgf.uem.br, no dia 15/03/2022

Rosangela Scoaris

Secretária

O prof. Dr. Paulo Ricardo Martines, Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia, nível

Mestrado, da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando a decisão dos professores ministrantes das disciplinas do 1º/2022;

Considerando o Edital nº 005/2022-PGF.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

 Artigo 1º - O resultado da seleção para o preenchimento das vagas de Aluno não

regular das disciplinas oferecidas no primeiro semestre de 2022, do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia (mestrado), conforme abaixo.

DFL4036 – Filosofia da Ciência II
Profa. Dra. Patrícia Coradim Sita
Candidatos Resultado

Daniel de Moraes Zane Deferido

Felipe Almeida de Camargo  Deferido

DFL4053 – Filosofia da História II
Prof. Dr. Wagner Dalla Costa Félix
Candidatos Resultado

Danon Luiz Batista Soares Deferido

Elaine Regina Olivares Volpato Deferido

Peterson Razente Camparotto Deferido

Vanise Cristina Ribeiro Zoto Deferido

PUBLIQUE-SE

Maringá, 15 de março de 2022.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines

-Coordenador do PGF-